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	 Türkiye ve Kırgızistan Dışişleri Bakanları KTMÜ’de

	 Türkiye ve Kırgızistan Dışişleri Bakanları KTMÜ’de

	 Türkiye Cumhuriyeti Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu ile Kırgız Cumhuriyeti Dışişleri Bakanı Rus-
lan Kazakbayev, Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi’nin (KTMÜ) ev sahipliği yaptığı “Antalya Diplomasi 
Forumu”na katıldı.

	 Kardeş ve dost iki ülkenin Dışişleri Bakanlarının Üniversiteye gelişleri ve çok önemli bir etkinlik 
olan Antalya Diplomasi Forumu’nun, kuruluşunun 25. yılında KTMÜ’de düzenlenmesi, Üniversite camiası 
tarafından büyük bir memnuniyetle karşılandı.

	 KTMÜ Rektörü Prof. Dr. Alpaslan Ceylan’ın moderatörlüğünde düzenlenen Forumun açılışı, Kazak-
bayev ile resmi temaslar için ülkede bulunan Türkiye Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu tarafından gerçek-
leştirildi.

	 Hayatın değişik kesimlerinden diplomasiyle ilgilenen üst düzey profesyonelleri, akademisyenleri, 
sivil toplumu buluşturmayı amaçlayan Antalya Diplomasi Forumu’nun moderatörlüğünü Rektör Prof. Dr. 
Alpaslan Ceylan yaptı.

	 Foruma Bakanların yanı sıra büyükelçiler, yabancı misyon şefleri, diplomatlar, rektörler, Türk Kon-
seyi temsilcileri, TÜRKSOY temsilcileri, Kırgızistan Ahıska Türkleri Derneği mensupları, Egemendik Türki-
ye Mezunları Derneği temsilcileri, Birleşmiş Milletler temsilcileri, Dünya Bankası temsilcileri, sivil toplum 
örgütü temsilcileri, akademisyenler, uluslararası ilişkiler öğrencileri, basın mensupları katıldı.

	 Forumun konusu “Yeni Sınamalar Karşısında Yenilikçilik ve İşbirliği Vizyonu” oldu.

	 Birlikte dikilen fidan kök saldı

	 T.C. Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Forumdaki konuşmasında, KTMÜ’den övgüyle söz etti.

	 Mevlüt Çavuşoğlu,  “Kardeşliğimizin sembollerinden Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi’nde ger-
çekten bir kere daha bulunmak bizim için büyük bir mutluluk vesilesidir. 1995 yılında diktiğimiz bu fidanın 
çeyrek asır sonra kök saldığını ve boy verdiğini görmek ayrıca gurur veriyor. Üniversitemizden mezun 9 
binden fazla kişi bugün 5 kıtada 43 ülkede hizmet veriyor. Mezunlarımız, tarihi nesilden nesile aktaran Ma-
nasçılar gibi, ortak değerlerimizi yaşatıyorlar. Biz hepsiyle gurur duyuyoruz.” dedi.
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	 Kardeşlik bağlarından stratejik ortaklığa

	 Bakan Mevlüt Çavuşoğlu, konuşmasına, 
“Kardeş Kırgızistan ile özel ilişkilere sahibiz. Kar-
deşlik bağlarımızı 2011 yılında stratejik ortaklık 
seviyesine yükselttik. Bugün ekonomiden kültüre, 
eğitimden sağlığa geniş bir yelpazede iş birliğimizi 
derinleştiriyoruz ve bağlarımızı güçlendiriyoruz.

	 Tarihin her döneminde güçlü bir dayanış-
ma sergiledik. Salgın döneminde de birlikte olduk. 
Dayanışmamızı gösterdik. Tıbbi malzeme yardımla-
rımız oldu. Kırgız-Türk Dostluk Hastanesi karantina 
amaçlı kullanım için ilgili makamlara devredildi. 
İnşallah en kısa zamanda bu hastaneyi de tam fonk-
siyonlu bir şekilde hayata geçireceğiz. 

	 Eğitim alanında diktiğimiz fidanlar Manas 
Üniversitesi ile sınırlı kalmayacak. Orta Asya’daki 
ilk Türk Maarif Vakfı Okulları’nı inşallah Kırgızis-
tan’da Bişkek’te açacağız. Bugün ilişkilerimizin tüm 
boyutunu gerek Sayın Cumhurbaşkanı Caparov, 
gerekse Sayın Başbakan Maripov ve Sevgili Ruslan 
Kardeş’im ile ele aldık.” sözleriyle devam etti.

	 Mevlüt Çavuşoğlu, “Dünya hızlı bir dönü-
şümden geçiyor. Görüş mesafemiz artık çok kısa. 
Bu ortamda bildik haritalar yeterli değil. Bir keşif 
çağındayız. Önde gidip yol gösteren de yok. Bilgi, 
öngörü, düşünce, ilke, vizyon ve bunları harman-
layan tecrübe ve liderlik dış politikada yeniden 
temel melekeler olmaya başladı. Dolayısıyla süreci 
iyi okumalı ve vizyoner olmalıyız. Sahada, masada 
güçlü olmak yetmez. Düşüncede de güçlü olmamız 
lâzım dedik.” diye konuştu.

	 ADF’nin Orta Asya’ya yönelik ilk fiziksel 
etkinliği

	 Çavuşoğlu, “Bu etkinliği Manas Üniversitesi 
ile düzenleyen -biraz önce de bahsettim- Antalya 
Diploması Forumu’nu 2019 yılında bu anlayışla 
kurduk. Antalya Diploması Forumu’nu Küresel Fikir 
Oluşturucuları Kulübü’nün yeni üyesi olarak geçen 
yıl Münih Güvenlik Konferansı’nda tanıttık. Salgın 
dönemine hızlı bir uyum sağlayıp ara buluculuk, 
terörle mücadele, Asya’da iş birliği, göç gibi kilit 
konularda önemli  isimlerle video konferanslar ve 
çevrimiçi seminerler düzenledik. “ADF Opinion” ve 
“ADF 120 Second” gibi yöntemlerle akademisyen ve 
karar vericilerin görüşlerine yer vermeye başladık. 
Bugün Antalya Diploması Forumu’nun Orta Asya’ya 
yönelik ilk fiziksel etkinliğini gerçekleştiriyoruz. 
Haziran’da da ilk toplantıyı, Forumu, inşallah Antal-
ya’da gerçekleştireceğiz ve kardeşim Ruslan’ı da bu 
vesileyle Antalya’da ağırlamaktan büyük bir memnu-
niyet duyacağım. Antalya Diploması Forumu, diplo-
maside söylenecek sözü olanların buluşma noktası, 
vizyoner tartışmaların odağı haline gelecek.” dedi.
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	 Kırgız Cumhuriyeti Dışişleri Bakanı Ruslan Kazakbayev, Forumda, KTMÜ hakkında övgü dolu 
sözler söyledi.

	 KTMÜ, iki ülke ilişkilerinin başarılı bir örneği

	 Dışişleri Bakanı Ruslan Kazakbayev, “KTMÜ, iki ülke arasındaki kültürel, beşeri işbirliklerinin başa-
rılı bir örneğidir. Kırgızistan’da pek çok eğitim kurumu ve diğer ülkelerin üniversiteleri var. Bunlar arasında 
Manas Üniversitesi, Kırgızistan’daki en büyük (400 milyon dolardan fazla) Türk yatırımıdır.” dedi.
  

	 Modern zamana ayak uydurabilen Üniversite

	 Bakan Ruslan Kazakbayev, “Üniversiteler arasında, Manas Üniversitesi, modern zamana ayak uydu-
rabilen bir üniversitedir. Bana göre en temiz camiaya, en profesyonel akademisyenlere ve bilim alanında 
en son teknolojiyle donatılmış laboratuvarlara sahiptir.” diye konuştu.
	
	 Gurur kaynağı Manas Üniversitesi

	 Ruslan Kazakbayev, konuşmasını, “Manas Üniversitesi’nin Kırgızistan’da bulunmasından gurur 
duyuyorum. Sayın Rektör, size çok teşekkür ederim. Manas Üniversitesi camiasına teşekkür ederim. Hükû-
metimiz Manas Üniversitesi’ne her türlü desteği sağlamaya devam edecektir.” sözleriyle sürdürdü.

	 Kalitesi ödülleriyle kanıtlanmış Üniversite

	 Kazakbayev, “Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi, 30 Ağustos 2017’de, Kırgız Cumhuriyeti’nin sos-
yal, ekonomik, manevi ve entelektüel potansiyelinin gelişmesine yaptığı katkılarından dolayı yüksek itibarlı 
“Dostluk Nişanı”na lâyık görülmüştür. Aynı yıl Kırgız Cumhuriyeti Eğitim ve Bilim Bakanlığı tarafından “En 
Üretken Kurum” ödülüne de lâyık bulunmuştur. Bu ödüller Manas Üniversitesi’nin bölgesel ve uluslararası 
düzeydeki yüksek itibarının teyidi niteliğindedir.” sözlerini söyledi.

	 Kardeşliğin işlerle pekiştirilmesi

	 “Türkiye, Kırgızistan için sadece stratejik bir ortak değil, aynı zamanda ortak tarihe, dine ve dile 
sahip kardeş ülkedir. Bunu daima kalbimizde hissedip dile getirip işlerimizle kanıtlamalıyız.” diyen Kazak-
bayev, bu yıl Kırgızistan ile Türkiye arasında diplomatik ilişkilerin başlamasının 30. yıl dönümü olduğunu 
hatırlattı ve iki kardeş ülke olarak geçirilen 30 yılda siyasi, ekonomik, ticari, sosyal, kültürel, bilimsel ve 



R E K T Ö R L Ü K

9



R E K T Ö R L Ü K

10

askeri iş birliklerin stratejik düzeye yükseltildiğinin altını çizdi.

	 Kırgızistan’ı ilk tanıyan ülke Türkiye

	 Kırgız Cumhuriyeti Dışişleri Bakanı Ruslan Kazakbayev, bağımsızlığını ilan eden Kırgızistan’ı ilk tanı-
yan ve Kırgızistan’da ilk büyükelçilik açan ülkenin Türkiye Cumhuriyeti olduğunu, bu yıl da Cumhurbaş-
kanlığı seçimlerinden sonra ülkeye resmi ziyaret için gelen ilk kişinin Mevlüt Çavuşoğlu olduğunu vurgula-
dı.
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	 Manas Ailesi’nin mutluluğu

	 Rektör Prof. Dr. Alpaslan Ceylan, ilk Müslü-
man Türk Devleti olan Türk Hakanlığı’nın (Karahan-
lılar’ın) İslamiyet’i kabulünün 1100’üncü ve Üniver-
sitenin 25’inci kuruluş yıl dönümünde iki kardeş ve 
dost ülkenin Bakanlarını ağırlamaktan Manas Ailesi 
olarak büyük mutluluk ve memnuniyet duyduklarını 
söyledi.

	 Bakanlara teşekkür
 
	 Prof. Dr. Alpaslan Ceylan, “Engin bilgi ve 
tecrübesiyle dünya diplomasisinde büyük başarılar 
elde eden, Antalya Diplomasi Forumu gibi önemli 
bir etkinliğin fiziki olarak ilk kez Üniversitemizde 
yapılmasını sağlayan Dışişleri Bakanımız Sayın Mev-
lüt Çavuşoğlu’na en derin şükranlarımı sunuyorum.

	 Türkiye’ye olan sevgisini bildiğimiz, iki ülke 
arasındaki ilişkilerde her zaman hassasiyet göste-
ren, Üniversitemize olan özel ilgisi ile bizleri mutlu 
eden bugün de aramızda bulunan Bakanımız Sayın 
Ruslan Kazakbayev’e de çok teşekkür ederim.” dedi.
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	 Rektör Ceylan, konuşmasında T.C. Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı ve KTMÜ Mütevelli Heyeti 
Başkanı Prof. Dr. Fahrettin Altun’a da teşekkür ederek, “Sayın Başkanımız çok yoğun işlerine rağmen büyük 
bir özveriyle Üniversitemize her zaman destek olmaktadır. Bugün sayın Bakanlarımızla birlikte açtığımız 
Şehit Eren Bülbül Sağlık Merkezimizin ve COVID-19 Tanı Merkezimizin kurulması da Sayın Başkanımızın 
öncü girişimleriyle mümkün olmuştur. Kendilerine bir kez daha bütün camiamız adına şükranlarımızı ve 
hürmetlerimizi sunuyorum.” diye konuştu.

	 2021: Türk tarihindeki önemli olayların dönüm noktalarını barındıran yıl

	 2021’in Türk tarihindeki önemli dönüm noktalarını barındırması bakımından zengin bir yıl olduğu-
nu ifade eden Prof. Dr. Alpaslan Ceylan, bu yılın İstiklal Marşı’nın kabulünün 100. yılı olduğu örneğini ve 
diğer önemli örnekleri verdi.

	 “2021 Azerbaycan ve Karabağ’ın zafer yılı olacaktır. Türkiye’nin de desteği ile Karabağ yeniden inşa 
edilecektir. Azerbaycan kaybettiği toprakları geri almış ve toprak bütünlüğünü yeniden sağlayarak, ‘tek mil-
let-iki devlet birlikteliğinin en güzel örneğini sergilemiştir.” diyen Alpaslan Ceylan, bu yılın Kırgızistan’ın 
bağımsızlığının 30. yıl dönümü olduğunu da hatırlattı.

	 2021’de Kırgızistan’ın başkanlık sistemine geçtiğini ve yeni Başkan Sadır Caparov’a başarılar dilediği-
ni söyleyen Rektör Ceylan, konuşmasını Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın tebliğlerinde ifade ettiği 
Hacı Bektaş-ı Veli’nin ‘Bir olalım, iri olalım, diri olalım.’ sözleriyle tamamladı.

 

	 Televizyonlar Forumu MEDIAMANAS’ın canlı yayını ile seyircilere ulaştırdı

	 Antalya Diplomasi Forumu ve hemen ardından düzenlenen “Manas Forum”, Üniversitenin medya 
merkezi MEDIAMANAS tarafından canlı yayınlandı. Yayın T.C. Dışişleri Bakanlığı’nın sosyal medya hesap-
larından, Anadolu Ajansı tarafından ve çeşitli televizyon kanallarından izleyicilerle paylaşıldı.
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	 Manas Forum Düzenlendi

	 KTMÜ’de Manas Forum düzenlendi.

	 Manas Forum, T.C. Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu ile Kırgız Cumhuriyeti Dışişleri Bakanı Ruslan 
Kazakbayev’in katılımıyla gerçekleştirilen Antalya Diplomasi Forumu çerçevesinde, KTMÜ Rektörü Prof. 
Dr. Alpaslan Ceylan tarafından düzenlendi.
	
	 Moderatörlüğünü KTMÜ Rektörlük Başdanışmanı Prof. Dr. Ahmet Beşe’nin yaptığı Manas 10 Mart 
2021’deki Forum’a Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Anvarbek Mokeyev; Birleşmiş Milletler Daimi Koordinatörü, 
Büyükelçi Dr. Ozannia Ojiello ve Dünya Bankası Temsilcisi Naveed Hassan Naqvi konuşmacı olarak katıldı.

	 Katılımcılar sunumlarıyla dinleyicilerin küresel meseleleri anlamalarına katkıda bulundu.

	 Forumda Birleşmiş Milletler Daimi Koordinatörü, Büyükelçi Dr. Ozannia Ojiello, “Kırgızistan’da 
Siyasi Geçiş ve Ekonomik Etkiler”; Dünya Bankası Temsilcisi Naveed Hassan Naqvi, “Kırgız Ekonomisinin 
Karşılaştığı Zorluklar ve Fırsatlar” ve Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Anvarbek Mokeyev, “Kırgızistan’da Başkan-
lık Sistemine Geçiş Süreci” başlıklı sunumlarını yaptı.

	 Forum, MEDIAMANAS kanallarından canlı yayınlandı.
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	 KTMÜ Şehit Eren Bülbül Sağlık Merkezi ve COVID-19 Tanı Merkezi, T.C. Dışişleri Bakanı Mevlüt Ça-
vuşoğlu, K.C. Dışişleri Bakanı Ruslan Kazakbayev ile K.C. Sağlık Bakanı Alımkadır Beyşenaliyev tarafından 
hizmete açıldı.

	 Merkezi içindeki 615 metrekarelik bir alanda tam donanımlı ve Kırgızistan’ın mevzuatına uygun bir 
şekilde kurulan Sağlık Merkezi, Kırgız Cumhuriyeti Sağlık Bakanlığı tarafından akredite ediliyor.

	 Ameliyatlar haricinde neredeyse her ihtiyaca cevap verebilecek düzeyde yapılandırılan Şehit Eren 
Bülbül Sağlık Merkezi’nin cihaz, ilaç ve diğer her türlü eksiği Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi Mü-
tevelli Heyeti Başkanı ve T.C. Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Sayın Prof. Dr. Fahrettin Altun’un öncü 
girişimleriyle giderildi. Sağlık Ocağı’nda EKG, röntgen ve ultrason cihazları da bulunuyor.

	 Tıbbi cihazları ve malzemeleri yine Prof. Dr. Fahrettin Altun’un desteğiyle sağlanan Üniversite CO-
VID-19 Tanı Merkezi ise günde yaklaşık 700 test yapılabilecek kapasiteye sahip.

	 KTMÜ Tıbbi Merkezleri Bakanlar Tarafından Hizmete Açıldı
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	 Rektör Ceylan, Kırgız Parlamentosu Tarafından Şeref Belgesi İle Taltif Edildi

	 KTMÜ Rektörü Prof. Dr. Alpaslan Ceylan başarılı çalışmalarından dolayı Kırgızistan Parlamentosu 
tarafından “şeref belgesi” ile taltif edildi.

	 Şeref Belgesi’nde ödül gerekçesi olarak Prof. Dr. Alpaslan Ceylan’ın Kırgız Cumhuriyeti’nde eğitim 
alanında yaptığı etkili ve verimli çalışmaları, genç nesillerin eğitimine sağladığı önemli katkıları, çalışmala-
rında gösterdiği üstün profesyonelliği ve topluma fayda sağlayan sosyal sorumluluk projelerine etkin katılı-
mı gösterildi.

	 Alpaslan Ceylan’a ödülü 17 Mart 2021’de KTMÜ Rektörlük Konferans Salonu’nda TÜRKPA-KTMÜ iş 
birliğiyle düzenlenen “Türk Dünyasının Dünü, Bugünü ve Geleceği” konulu Sempozyum sırasında Kırgız 
Cumhuriyeti Parlamentosu Başkan Yardımcısı Aida Kasımaliyeva tarafından takdim edildi.

	 Ceylan; Kırgız Parlamentosu tarafından böyle kıymetli bir ödülle taltif edilmekten büyük onur duy-
duğunu, ödülü tüm KTMÜ Camiası adına aldığını, Üniversite olarak Kırgızistan’a ve Türk dünyasına her 
zamankinden çok daha nitelikli çalışmalarla hizmet etmeye devam edeceklerini söyledi ve kardeş Kırgız 
halkı ile parlamenterlerine çok teşekkür etti.

	 Hedeflerini çok daha yükselterek yoluna hızla devam eden KTMÜ’ye büyük imkânlar sağlayan iki 
dost ve kardeş Devlete, Devlet Başkanlarına ve halklarına müteşekkir olduklarını söyleyen Rektör Prof. 
Dr. Alpaslan Ceylan, kendilerine her zaman yol gösteren ve bütün çalışmalarına öncülük eden T.C. Cum-
hurbaşkanlığı İletişim Başkanı ve KTMÜ Mütevelli Heyeti Başkanı Prof. Dr. Fahrettin Altun’a da saygılarını 
iletti.

	 Kırgızistan üniversiteleri arasında her alanda açık ara önde olan, faaliyet gösterdiği Orta Asya’da 
saygın üniversiteler arasında ilk sıralarda yer alan KTMÜ, Türk dünyası gençlerini modern dünyanın çetin 
rekabet koşullarına en iyi şekilde hazırlıyor.
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	 Büyükelçi Fırat’ın Veda Ziyareti
	 Görev süresi dolan T.C. Bişkek Büyükelçisi Cengiz Kamil FIRAT, KTMÜ mensuplarıyla vedalaşmak 
üzere Üniversiteyi ziyaret etti.

	 Rektör Prof. Dr. Alpaslan Ceylan, Büyükelçi Cengiz Kamil Fırat’ın Kırgızistan’ı çok sevdiğini, çok ça-
lıştığını, KTMÜ’ye çok büyük katkılar sağladığını söyledi ve kendisine çok teşekkür etti.

	 Rektör Vekili Prof. Dr. Asılbek Kulmırzayev de Cengiz Kamil Fırat’a KTMÜ’ye sağladığı unutulmaz 
katkılardan dolayı minnettar olduklarını söyledi.

	 Büyükelçi Fırat; ailece Kırgızistan’ın ata toprakları olduğunu hissettiklerini, yorulmadan çalışmaya 
özen gösterdiklerini, KTMÜ ile çok yakından ilgilendiklerini, Kırgızistan ile ilişkilerin de en üst düzeyde 
rayına oturtulduğunu ifade etti.
	
	 Toplantının ardından hatıra fotoğrafı çektirildi.
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	 Rektör Prof. Dr. Ceylan Çocuklarla Buluştu

	 KTMÜ Rektörü Prof. Dr. Alpaslan Ceylan, Bişkek’teki kimsesiz çocukların kaldığı yurtları ve down 
sendromlu çocukların eğitim merkezini  ziyaret etti.
	
	 Gülzar Çocuk Merkezi’ne giden Prof. Dr. Ceylan ve eşi KTMÜ Öğretim Üyesi Doç. Dr. Nezahat Ceylan, 
çocuklarla sohbet edip Kırgız Cumhuriyeti Milli Marşı’nı okudu, çocukları Üniversiteye davet etti.
	
	 Kırgızistan’daki başka yurtları da ziyaret eden Alpaslan Ceylan, son olarak down sendromlu çocukla-
rın eğitim aldığı merkeze gitti.
	
	 Ceylan, Üniversitenin imkânları ölçüsünde yardımcı olması için ziyaret ettiği merkezlerin yönetici-
lerinden çocukların ihtiyaçlarını da öğrendi.
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	 Türk Dünyasının Dünü, Bugünü ve Geleceği” Konulu Sempozyum

	 Türk Dili Konuşan Ülkeler Parlamenter 
Asamblesi (TÜRKPA) ve KTMÜ, “Türk Dünyasının 
Dünü, Bugünü ve Geleceği” konulu sempozyum ger-
çekleştirdi.

	 TBMM’nin Kuruluşunun 100. Yılı, Türk Dev-
letlerinin Bağımsızlıklarını Kazanmalarının 30. Yılı 
ve 2021 İstiklal Marşı Yılı dolayısıyla düzenlenen 
sempozyuma, TÜRKPA Türk Grubu Türk ve Kırgız 
milletvekilleri, akademisyenler ve büyükelçiler ka-
tıldı.

	 Sempozyuma, Uluslararası Türk Akademisi 
Başkanı Darhan Kıdırali ve Türk Kültür ve Miras 
Vakfı Başkanı Günay Efendiyeva çevrim içi katılır-
ken, Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı ve KTMÜ 
Mütevelli Heyeti Başkanı Prof. Dr. Fahrettin Altun 
ve TBMM Başkanı Mustafa Şentop ise video mesaj 
gönderdi.

	 Açılış ve oturum konuşmalarında, Türk dün-
yasını oluşturan ülkeler ve kurumlar arasındaki iş 
birliğine, halklar arasındaki birlik ve beraberliğe, 
Azerbaycan’ın Karabağ’daki zaferine, Türk dünyasını 
tehdit eden unsurlara değinildi.

	 Sempozyumun açılışını yapan ev sahibi 
KTMÜ Rektörü Prof. Dr. Alpaslan Ceylan, bu yıl ayrı-
ca Üniversitenin kuruluşunun 25’inci yılını kutladık-
larını bildirdi.

	 Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın, 
Manas Üniversitesinde yetişen ve mezun olan genç-
lerin dünyada bir misyon üstlendiğini ve bu mis-
yonu yerine getirmeleri gerektiğini ifade ettiğini 
hatırlatan Ceylan, “Manas Üniversitesi ailesi olarak, 
Cumhurbaşkanımızın direktiflerini gerçekleştirmek 
üzere yol almaya devam ediyoruz.” dedi.
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	 KTMÜ Rektör Vekili Prof. Dr. Asılbek Kulmırzayev de 700’e yakın idari personelin ve öğretim elema-
nının görev yaptığı, 6 binden fazla öğrencisi olan Üniversiteden bugüne kadar mezun olan 8 binden fazla 
gencin Türk dünyasına hizmet etmesini gaye edindiklerini belirtti. 

	 TÜRKPA Genel Sekreteri Altınbek Mamayusupov, TÜRKPA’nın Türk dili konuşan ülkeler arasında iş 
birliğinin gelişmesini amaçladığını bildirdi.

	 TÜRKPA Türk Delegasyonu Üyesi, İstanbul Milletvekili İsmet Uçma, Türk dünyasının en büyük gücü-
nün birlik ve beraberlik olduğunu ifade etti. Uçma, söz konusu Sempozyumun, geçen zaman zarfında elde 
edilen kazanımları ortaya koyacağını kaydetti.
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Sempozyumda I. Oturum: 
“Milli Egemenliğin Tecelligahı Olarak TBMM ve İstiklal Marşı’nın Kabulü”

	 “Türk Dünyasının Dünü, Bugünü ve Geleceği” sempozyumunun ilk oturumu “Milli Egemenliğin 
Tecelligahı Olarak TBMM ve İstiklal Marşı’nın Kabulü” oldu.

	 Kırgızistan Meclis Başkan Yardımcısı Aida Kasımaliyeva, TBMM’nin kuruluşunun 100’üncü yılını kut-
layarak, TBMM Başkanı Şentop’a, Kırgızistan Meclis Başkanı ve milletvekillerinin selamlarını iletti.

	 Türk dünyası halklarının, tarihteki zorluklara rağmen öz dilini, kültürünü, geleneklerini, mirasını ve 
Türk dünyasının ruhunu bugüne kadar koruduklarını ifade eden Kasımaliyeva, “Türk dünyasının yakınlaş-
ması ve ilişkilerini derinleştirmesi için tüm imkanlar sağlandı. İlişkilerimizi güçlendirmek için bize büyük 
sorumluluk düşüyor.” dedi.

	 Kasımaliyeva, sempozyumun Türk dünyasının sembolü olan Kırgızistan Türkiye Manas Üniversite-
sinde yapılmasından duyduğu memnuniyeti ifade etti.

	 Eski Meclis Başkanı ve Kırgızistan Partisi milletvekili Dastanbek Cumabekov de Cumhurbaşkanı 
Erdoğan’ın Türk dünyasındaki rolüne ve önemine dikkati çekerek, Manas Üniversitesi mezunlarının Türk 
dünyasının geleceğini oluşturacağına olan inancını dile getirdi.
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Sempozyumda II. Oturum: 
“Bağımsızlıklarının 30. Yılında Türk Devletleri ve Parlamentoların Rolü”

	 “Türk Dünyasının Dünü, Bugünü ve Geleceği” sempozyumunun ikinci oturumu “Bağımsızlıklarının 
30. Yılında Türk Devletleri ve Parlamentoların Rolü” oldu.

	 İkinci oturuma başkanlık eden Kırgızistan Milletvekili Kanıbek İmanaliyev, Avrupa’da son 100 yılda 
kültür, ekonomi ve askeri açıdan örnek bir ülke haline gelen Türkiye’nin başarılarıyla gurur duyduklarını 
söyledi. 

	 Sempozyuma çevrim içi katılan Azerbaycan Milletvekili Nizami Caferov da TBMM’nin Türk dili ko-
nuşan ülkelerdeki parlamentonun gelişmesine çok büyük etkisinin olduğuna dikkati çekti.

	 Kazakistan Milletvekili Sauıtbek Abdrahmanov, Kazakistan parlamentosunun işleyişi hakkında bilgi 
verirken “Türk dünyasındaki ülkelerin bağımsızlıkları en büyük kıymettir. Allah bizi bir dil, bir din ve bir 
millet olarak yarattı. Birliğimizi ve beraberliğimizi korumalıyız. Yunus Emre’nin dediği gibi, sevelim ve 
sevilelim.” diye konuştu.

	 Ahmet Yesevi Üniversitesi Rektör Vekili Prof. Dr. Cengiz Tomar, Türk dünyasının gelişmesinin ve 
kalkınmasının eğitim yolundan geçtiğinin altını çizdi. 

	 Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Fırat Purtaş, Kırgızistan’ın tüm Türk 
dünyası kurumlarının kurucu üyesi olduğunu belirterek Türk dünyası kavramının uluslararası ilişkiler lite-
ratürüne girmiş jeopolitik bir kavram olduğunu ve bütün dünya tarafından kabul edildiğini kaydetti.
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Sempozyumda III. Oturum: 
“Türk Dünyasının Ortak Değerleri ve Kültürel Mirası”

	 “Türk Dünyasının Dünü, Bugünü ve Geleceği” konulu sempozyumda “Türk Dünyasının Ortak Değer-
leri ve Kültürel Mirası” başlıklı oturum düzenlendi.

	 Konuşmacılar, 18 Mart Şehitleri Anma Günü ve Çanakkale Deniz Zaferi’nin 106. yılını anarken, Türk 
İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı (TİKA) ile Yurtdışı Akraba Topluluklar Başkanlığının (YTB) Türk 
dünyasının gelişmesine ve etkileşimine sağladığı katkılara da değinildi. 

	 Türk Dil Kurumu (TDK) Başkanı Prof. Dr. Gürer Gülsevin, KTMÜ Rektörlük Başdanışmanı Prof. Dr. 
Ahmet Beşe’nin başkanlık ettiği oturumda, “Dünya Dili Türkçe” konulu sunum yaptı.

	 - “Dünyada 95 milyon kişi, Türkiye Türkçesini konuşuyor”

	 Gülsevin, Türk dilinin Sibirya’dan Kosova’ya kadarki coğrafyada 12 milyon metrekarelik sahada kul-
lanıldığını belirterek “Dünyada yabancı dil öğrenmek için insanların başvurdukları dillerde Türk dili 5’inci, 
Türk dizi ihracında da Türkiye’nin dünyadaki sıralaması, Amerika’dan sonra ikinci sıradadır.” dedi.

	 Türk dillerinin dünyadaki konumuna dikkati çeken Gülsevin, dünyada 95 milyon kişinin Türkiye 
Türkçesini konuştuğunu ifade ederek şunları söyledi:

	 “Türkiye’nin mevcut nüfusu ve diasporadakiler, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti, Kerkük’ten Koso-
va’ya kadar Türkiye Türkçesini kullanıyor. Türk dilini kullananlar, Oğuz grubundaki İran, Azerbaycan ve 
Türkmenistan’ı toplarsak 150 milyon olur. Bütün Türk coğrafyasını koyduğumuzda 235 milyon kadardır.”

	 Kırgızistan Türkiye Manas Üniversitesi Genel Sekreteri Doç. Dr. Oktay Özgül de “Orta Asya’da Erken 
Dönemde Göçer Kültürler ve Yerleşik Kültürlerin Kesişme Havzaları: Tarım ve Fergana Havzası” sunumunu 
yaptı.

	 Özgül, Türk dünyasında “göçerlik” kavramının ve Orta Asya’daki nüfusun yoğun olduğu bölgelerin 
enerji ve verimli tarım arazileri açısından taşıdığı öneme dikkati çekti. 

	 KTMÜ Orta Asya Araştırmaları Merkezi Başkanı Doç. Dr. Yunus Emre Gürbüz de Kırgızistan ile 
Türkiye vatandaşları arasındaki kültürel yakınlıklarını mercek altına alan anket araştırmasının sonuçlarını 
paylaştı.
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“Türk Dünyasının Dünü, Bugünü ve Geleceği” 
Konulu Sempozyumun Değerlendirme Oturumu

	 Türk dünyası halkları ve devletleri arasında birlik ve beraberliğin güçlendirilmesine, gelecek kuşak-
ların eğitim ve terbiyesine ışık tutulmasını hedefleyen “Türk Dünyasının Dünü, Bugünü ve Geleceği” konu-
lu Sempozyum, değerlendirme oturumuyla sona erdi.
	
	 Sempozyum, TBMM’nin Kuruluşunun 100. yılı, Türk cumhuriyetlerinin bağımsızlıklarını kazanma-
larının 30. yılı ve “2021 Mehmet Akif ve İstiklal Marşı Yılı” dolayısıyla TÜRKPA ve KTMÜ organizasyonunda 
gerçekleştirildi.

	 İki günlük sempozyumu değerlendiren TÜRKPA Türk Delegasyonu üyesi ve AK Parti İstanbul Millet-
vekili İsmet Uçma, “Türk dünyası ülkeleri arasında birlikteliklerin korunması çok elzemdir ve zaruridir.” 
dedi.
	
	 Uçma, sempozyumda gündeme gelen “Türk dünyası vatandaşlığı” konusunun hayata geçmesi için ve 
bu fikrin paylaşılması için çaba sarf edeceğini belirtti. İsmet Uçma, sempozyumda birikimlerini ve emekle-
rini Türk dünyasına kattıkları için akademisyenlere, KTMÜ yönetimine ve TÜRKPA’ya teşekkür etti.
	
	 Türk dünyasının tarihini, kültürünü, medeniyetini, mirasının korunması ve bu değerlerin gelecek 
nesillere taşınmaları için mücadele edilmesi gerektiğini söyleyen TÜRKPA Genel Sekreteri Altınbek Mama-
yusupov, sempozyuma katılımcılarına teşekkürlerini iletti.
	
	 KTMÜ Rektörü Prof. Dr. Alpaslan Ceylan da sempozyumda sunulan tebliğlerin kitaplaştırılacağını 
aktardı.
	
	 Sempozyum, TÜRKPA katılım sertifikaları ile hediyelerin takdim edilmesiyle sona erdi.
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	 TRT-İLEF İş Birliği İle Çevrim İçi Seminer Düzenlendi

	 KTMÜ İletişim Fakültesi ve TRT tarafından Üniversitenin 25. Yıl Etkinlikleri kapsamında “Pandemi 
Dönemi Radyo ve TV Yayıncılığı” konulu seminer düzenlendi.

	 Radyo Televizyon Sinema Bölümü tarafından halka açık olarak düzenlenen ve rağbet gören Semine-
ri, MEDIAMANAS canlı yayınladı.

	 Seminere TRT İç Yapım Prodüktörü Zeynep Keçeciler, Radyo Prodüktörü Falih Akıcı ve İletişim Fa-
kültesi Dekan Yardımcısı Prof. Dr. Yusuf Yurdigül katıldı.

	 Moderatörlüğünü Öğretim Görevlisi Nargiza Mamatkulova’nın yaptığı Seminerde Yusuf Yurdigül, 
pandemi döneminde dijital medyanın ortaya çıkardığı infodemik sorunlardan TRT’nin öncülük ettiği kon-
vansiyonel medya yayıncılığı sayesinde kurtulmanın mümkün olduğunu söyledi.

	 Falih Akıcı sunumunda pandemi sürecinde radyo yayıncılığının önemini vurguladı; TRT’nin gerçek-
leştirdiği faaliyetleri anlattı.

	 Pandemi sürecinde TRT’nin eğitim konusunda da ciddi destekler sunduğunu söyleyen Prodüktör Ke-
çeciler ise Kurumun Türkiye’deki EBA uygulamalarına olan katkılarını anlattı. Özellikle belgesel konusunda 
dış çekimler noktasında zorluklar çekildiğini söyleyen Keçeciler, KTMÜ yapımı belgesellerin çok önemli 
olduğunu, festivallerde üniversite öğrencilerinin yaptığı belgesellerin beğenildiğini vurguladı.
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	 Yabancı Diller Yüksekokulunda Çevrim İçi Seminer Dizisi

	 Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi Yabancı Diller Yüksekokulu’nda çevrim içi seminerler düzen-
lendi.

	 Seminerlerin konusu “Yabancı Dil Olarak Türkçe Öğretiminde Öğrencilerin Karşılaştıkları Öğrenim 
Zorlukları ve Çözüm Önerileri”, “KTMÜ Örneğinde Çevrim İçi İngilizce Öğretiminin Güçlü ve Zayıf Yönleri”, 
“Müzik ve Şarkıların Dil Öğretimindeki Kullanımları” oldu.

	 “Çevrim İçi Seminer Dizisi” kapsamında Dil Hazırlık Bölümü öğretim elemanlarından Çolpon Can-
gandiyeva’nın 5 Mart 2021’de verdiği “Müzik ve Şarkıların Dil Öğretimindeki Kullanımları” konulu Seminer-
de, yabancı dil öğretiminde müziğin ve şarkıların dil eğitimine olan katkısı üzerinde duruldu.

	 “KTMÜ Örneğinde Online İngilizce Öğretiminin Güçlü ve Zayıf Yönleri” başlığıyla 11 Mart 2021’de 
Yabancı Diller Bölümü öğretim elemanlarının katılımıyla düzenlenen Panelde, İngilizce öğretim becerile-
rinin teorik ve uygulamalı teknikleri ve çevrim içi İngilizce öğretimi sırasında karşılaşılan zorluklara karşı 
çözüm yolları ele alındı.

	 19 Mart 2021’de düzenlenen “Yabancı Dil Olarak Türkçe Öğretiminde Öğrencilerin Karşılaştıkları 
Öğrenim Zorlukları ve Çözüm Önerileri” konulu Semineri ise Dil Hazırlık Bölümü öğretim elemanlarından 
Murat Bayır verdi. Bayır, Seminerde, Türk vatandaşı olmayan öğrencilerin Türkiye Türkçesi öğrenirken 
yaşadıkları zorlukları ve çözüm önerilerini anlattı.
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	 St. Petersburg Yabancı Diller Enstitüsü İle İş Birliği Protokolü

	 Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi (KTMÜ) ile St. Petersburg Yabancı Diller Enstitüsü arasında 
İş Birliği Protokolü imzalandı.

	 KTMÜ Rektörlüğü’nde 30 Mart 2021’de KTMÜ Rektörü Prof. Dr. Alpaslan Ceylan ve St. Petersburg Ya-
bancı Diller Enstitüsü Rektörü Prof. Dr. Marina V. Pimenova tarafından imzalanan Protokol, eğitim alanın-
da pek çok iş birliğinin yolunu açıyor.

	 Protokol; iki üniversite bünyesinde ortak eğitim programlarının oluşturulmasını, öğrenci ve öğretim 
elemanı değişimlerini, öğretim elemanları mesleki gelişim programlarını, uygulama ve staj eğitimlerini, 
yayın değişimlerini, ortak bilimsel makalelerin yayınlanmasını, ortak bilimsel araştırmaları, ortak forum-
ları, öğretim yöntemleri geliştirmek üzere tecrübe paylaşımını ve diğer hususları içeriyor.
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	 KTMÜ’de İletişim Fakültesi Dekanları Toplantısı düzenlendi.

	 Kırgızistan’ın dokuz üniversitesinden KTMÜ’ye gelen iletişim fakültesi dekanları, iletişimin bugünü-
nü ve geleceğini konuştular.

	 Rektör Prof. Dr. Alpaslan Ceylan’ın da katıldığı ve dekanları her zaman KTMÜ’de görmekten ve bir-
likte projeler geliştirmekten mutluluk duyacağını söylediği Toplantıda; sürekli iş birliği halinde olunması, 
her ay bir araya gelinilmesi, ortak projeler geliştirilmesi, sorunlara ortak çözümler bulunması, öğrenci 
odaklı çalışmalar yapılması, öğrenci ağırlıklı projelerin çıktılarının uluslararası düzeye taşınması, öğrenci 
değişim programlarının uygulanması konuşuldu.

	 Dekanlar Toplantıdan sonra MEDIAMANAS’ın radyo-tv ortak canlı yayınına katılıp Toplantı ile ilgili 
değerlendirmelerde bulundu.

	 İletişim Fakültesi Dekanları Toplantısı
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	 “Nevruz Bayramı” Temalı Uluslararası Karma Sergi Açıldı

	 KTMÜ resim, grafik ve tekstil tasarım eserlerinden oluşan “Nevruz Bayramı” temalı uluslararası 
katılımlı Sergi açıldı.

	 Güzel Sanatlar Fakültesi resim ve grafik bölüm başkanlıklarının düzenlediği Serginin açılışı, 23 Mart 
2021’de Umay Ana’nın duası ile yapıldı.

	 Açılışa Türkiye Cumhuriyeti Bişkek Büyükelçiliği Geçici Maslahatgüzarı Yekta Kamil Noyan, KTMÜ 
Üst Yönetimi, akademisyenler, sanatseverler ve basın mensupları katıldı.

	 Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi Sanat ve Tasarım Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Gültekin Aken-
gin, Grafik Tasarım Bölüm Başkanı Prof. Dr. Birsen Çeken, Resim Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Alaybey 
Karoğlu, Gazi Üniversitesi Resim-İş Eğitimi Anabilim Dalı Başkanı Prof. Dr. Meliha Yılmaz, Resim-İş Eğitimi 
Ana Bilim Dalı Başkan Yrd. Doç. Dr. Osman Çaydere ve Akdeniz Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi Resim 
Bölümü Başkanı Prof. Dr. Fatih Başbuğ ise Serginin açılışına video konferans yoluyla katıldı.

	 Rektör Prof. Dr. Alpaslan Ceylan, açılış konuşmasında, “Nevruz, küskünlerin bitirildiği ve imece 
duygusunun geliştirildiği bir gündür. Bugün yapılan sümölük bu anlamda bizim için çok kıymetlidir. Bura-
ya katılımlarınızdan dolayı hepinize teşekkür ediyorum. Gelenek, göreneklerimiz ölmesin. Yaşasın, yaşa-
talım. Kültür yaşatılan bir unsurdur. Yaşatırsanız var olur. Onun için kültürümüze sahip çıkalım. Cengiz 
Aytmatov da öyle diyor: ‘Eğer siz gelenek ve göreneklerinize sahip olmazsanız mankurtlaşırsınız.’ Çocukla-
rınız mankurtlaşmasın. Göktürk yazıtlarında da Bilge Kağan ne diyor?: ‘Eğer gelenek ve göreneklerinizi terk 
ederseniz çocuklarınız köle, kızlarınız cariye olur.’ İnşallah o günleri görmeyiz. Gelenek ve göreneklerimize 
sahip çıkarak nice güzel Nevruzları hep birlikte kutlarız.” dedi.

	 Sergideki eserler KTMÜ’deki ve Türkiye’deki üniversitelerin sanatçı öğretim elemanları ile Kırgızis-
tanlı ve Türkmenistanlı sanatçıların eserlerden oluştu. Türkiye, Kırgızistan ve Türkmenistan’dan 61 sanatçı-
nın 74 eserinin yer aldığı Sergi, 30 Mart’a kadar açık kaldı.
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	 Nevruz Bayramı Özel Programla Kutlandı 

	 KTMÜ’de Nevruz; MEDIAMANAS, İletişim Fakültesi, Güzel Sanatlar Fakültesi, Genel Sekreterlik Sağ-
lık, Kültür ve Spor Dairesi Başkanlığı iş birliğiyle hazırlanan çevrim içi Nevruz Bayramı Özel Programı ile 
kutlandı.

	 Umay Ene’nin Nevruz duasıyla  açılan Programda, Baba Dıykan’ın buğday tanelerini tarlaya ekişi, 
Rektör Prof. Dr. Alpaslan Ceylan ile Rektör Vekili Prof. Dr. Asılbek Kulmırzayev’in konuşmaları, KTMÜ Türk 
Dünyası Orkestrası’nın konseri, Manas’ın Kızları Dans Grubu’nun gösterileri, Türk Dünyası Halk Dansları 
yer aldı.
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	 KTMÜ 25. Yıl Etkinlikleri kapsamında 2021 Mart ayında Öğrenci İşleri Dairesi Başkanlığı tarafından 
“Ülke Haftaları”nın kapanış programları düzenlenmeye devam edildi.

	 5 Mart’ta Azerbaycan, 12 Mart’ta Özbekistan, 19 Mart’ta da Kazakistan haftalarının kapanış program-
ları gerçekleştirildi.

	 Çevrim içi programlara öğrenciler, mezunlar, veliler, KTMÜ mensupları, KTMÜ Rektörü Prof. Dr. 
Alpaslan Ceylan ve ülke temsilcileri katıldı.

	 Öğrenciler tarafından ülke tanıtımlarının yapıldığı programlarda gelenek, örf, adetlerden söz edildi; 
geleneksel sazlarla halk şarkıları seslendirildi; Türk dünyası halklarının tarihi, kültürü, dili, inancıyla bir 
olduğu bir kez daha görüldü; KTMÜ ile ilgili düşünceler dile getirildi.

	 Ülke Haftaları Kapanış Programları Düzenlendi
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	 18 Mart Şehitleri Anma Günü ve Çanakkale Deniz Zaferi Özel Programı

	 KTMÜ’de “18 Mart Şehitleri Anma Günü ve Çanakkale Deniz Zaferi Özel Programı” yapıldı.

	 Üniversitenin medya merkezi tarafından yayınlanan program, MEDIAMANAS’ın çektiği “Kırgız Çal-
gılarıyla İstiklal Marşı” videosu ile başladı.

	 Açılış konuşmasında Rektör Alpaslan Ceylan, Türkler’in şanlı tarihinin en önemli günlerinden biri-
nin idrak edildiğini vurguladı. Alpaslan Ceylan, “Türk’ün ateşle imtihanı olan Çanakkale Zaferi’nin 106. yıl 
dönümü. 1915-1916 yılları arasında Gelibolu Yarımadası’nda Osmanlı Devleti ile İtilaf Devletleri arasında 
yapılan dünyada emsali görülmemiş deniz ve kara muharebeleri olarak tarihe geçen Çanakkale savaşları, 
dünyanın emperyal güçlerine karşı verilen en büyük kahramanlık destanlarından biridir.” dedi.	

	 “İtilaf Devletleri o zamanki başkent İstanbul’u alarak boğazların kontrolünü ele geçirmek, Rusya ile 
tarımsal ve askeri güç yolunu güvenli biçimde açmak, yeni sömürgeler oluşturmak amacıyla Çanakkale 
Boğazı’na girmişlerdi. Tarihin en geniş sınırlarına sahip olmuş, her çeşit milleti ve inanışı içinde barın-
dırmış Osmanlı İmparatorluğu; 20. yüzyılın başından itibaren kan kaybetmeye başlamış, iç çekişmeler 
ve mücadeleler sonucunda eski gücünden çok şey kaybetmişti. Kısacası artık Osmanlı Devleti’nin ölümü 
bekleniyordu. Bu durum Rusya’nın, İngiltere’nin, Fransa’nın hatta İtalyanların bile iştahlarını kabartmıştı. 
Onlar Anadolu’nun kendi aralarında paylaşımını yapıyor, zafer türküleriyle vahşi yüzlerini gösteriyorlardı.” 
diyen Alpaslan Ceylan, konuşmasını, “Ancak yüce Türk Milleti buna rıza gösteremezdi. Nitekim Çanakkale 
Savaşları demir ve çeliğin ‘Türk Milleti’nin iman ve inancını, vatan ve bayrak sevgisini kimsenin öldüreme-
yeceğini’ tüm dünyaya Anafartalar’da, Conkbayrı’nda, Arıburnu’nda, Kocaçimen’de haykırmış, Çanakkale 
Geçilmez demiştir!” sözleriyle sürdürdü.
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	 Ceylan, “Bu savaşlar, Mustafa Kemal Atatürk ve silah arkadaşlarının Türk askerinin gücünün yedi dü-
vele karşı yeniden doğuşu ve Türkiye Cumhuriyeti’nin ilelebet bâki kalacağının müjdecisi olmuştur. Çanak-
kale’de feda edilen bir nesil, Türk istiklalinin ve Cumhuriyetinin harcına karışmıştır. Türkiye Cumhuriye-
ti’nin gerçek kurucusunun yüce Türk Milleti olduğu bir kez daha hafızalara kazınmıştır.” sözlerini söyledi.

	 “Aradan 100 yıl geçmiş olmasına rağmen, Batı denilen emperyal güçler hâlâ o yaptıkları hesaplardan 
vazgeçmemişler, yalnızca metot ve strateji değiştirmişlerdir. Artık bizleri içerden vurma çabası içerisine 
girmişlerdir. Günümüzdeki FETÖ-PKK, bu çabalardan sadece bir kaçıdır. İşte memleket bu halde iken sır-
tında milletin onuru, zaman ve mekânın tükendiği yerde, yine bu devletin her şeyi olan inançlı, fedakâr in-
sanları, buna dur demeyi bilecek ve gerekirse bir destan daha yaşatacak ruha sahiptir.” diyerek düşüncele-
rini anlatan Rektör Alpaslan Ceylan, “Sayın Cumhurbaşkanı’mızın da ifade ettiği gibi Türkiye Cumhuriyeti 
için tek devlet, tek vatan, tek bayrak ve tek millet olarak, Çanakkale ruhuyla yaşayıp düşmanlarımıza karşı 
aynı ruh ile her daim mücadele edeceğiz; çünkü biz, önce vatan diyoruz. Tüm bu vesileler ile Çanakkale 
gibi bir destan yazarak aziz vatanı bizlere emanet eden kahraman şehitlerimiz başta olmak üzere vatanı uğ-
runa canını feda etmiş tüm şehitlerimizi rahmet ve minnetle anıyoruz.” sözleriyle konuşmasını tamamladı.
	
	 Programda KTMÜ Öğretim Üyesi Doç. Dr. Yunus Emre Gürbüz, Avustralya’dan Çanakkale’ye: Düş-
manlıktan Dostluğa” başlıklı sunumu yaptı.

	 Program MEDIAMANAS’ın Bişkek Türk Okulu öğrencileriyle çektiği “Çanakkale Türküsü” ile sona 
erdi. 
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	 KTMÜ’de İstiklal Marşı Özel Programı

	 KTMÜ’de Türkiye Büyük Millet Meclisi’nin İstiklal Marşı’nı kabulünün 100. yıl dönümü dolayısıyla 
çevrimiçi program düzenlendi.

	 Üniversitenin sosyal medya hesaplarından ve Manas Televizyonu’ndan yayınlanan özel programda 
Rektör Prof. Dr. Alpaslan Ceylan, İstiklal Marşı’nın anlamını ve önemini anlatan konuşma yaptı, Erzu-
rum’un düşman işgalinden kurtuluşunun 103. Yıl dönümünü de kutladı.

	 Programda sunum yapan Öğretim Üyesi Prof. Dr. Ceyhun Vedat Uygur, İstiklal Marşı’nın yazılış ve 
kabul ediliş sürecini anlattı.

	 Programda ayrıca Üniversitenin medya merkezi MEDIAMANAS’ın çektiği iki ayrı İstiklal Marşı 
videosu yayınlandı. İstiklal Marşı videoların birinde geleneksel Kırgız sazları ile ikincisinde ise geleneksel 
Türk sazlarıyla icra edildi. Geleneksel Kırgız sazlarıyla çekilen videodan kesitler, T.C. Dışişleri Bakanlığı’nın 
“Dünya Çalgılarıyla İstiklal Marşı” projesinde de kullanılarak bugün Bakanlığın sosyal medya hesapların-
dan paylaşıldı.

	 İstiklal Marşı’nın kabulünün 100. yılı dolayısıyla bugün bir mesaj da yayınlayan Prof. Dr. Alpaslan 
Ceylan, mesajında, “Türkiye Büyük Millet Meclisi’miz tarafından bir asır önce bugün oy birliğiyle kabul edi-
len, Türk’ün bağımsız ruhunu eşsiz bir şekilde ifade eden, vatan topraklarımız için verdiğimiz olağanüstü 
mücadelemizi anlatan şaheser İstiklal Marşı’mız yazıldı, dillere destan İstiklal Harbi’miz kazanıldı ve dün-
ya üstünde örnek bir ülke olarak bugünlere ulaştık. ‘Allah bu millete bir daha İstiklal Marşı yazdırmasın.’ 
diyen vatan şairimiz Mehmet Akif Ersoy’un duasına canı gönülden katılıyor, Türk Milleti’nin ilelebet var 
olması için duamızı eksik etmiyor, bu vatana hizmet eden şühedamızı rahmet, hürmet ve minnetle anıyo-
ruz.” dedi.  
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	 8 Mart Dünya Kadınlar Günü Programı Düzenlendi

	 KTMÜ’de 8 Mart Dünya Kadınlar Günü, 
Manas Televizyonu’nda yayınlanan “8 Mart Dünya 
Kadınlar Günü Özel Programı” ile kutlandı.

	 Programda Rektör Prof. Dr. Alpaslan Cey-
lan, Rektör Vekili Asılbek Kulmırzayev ve öğretim 
elemanları kadınlarla ilgili görüşlerini izleyiciler-
le paylaştı, Türk tarihinde ve Türk toplumlarında 
kadınlara ne kadar önem verildiğini vurgulayan 
konuşmalar yaptı.

	 Program Anarbek İbrayev ve Yulia Rutska-
ya’nın solo söylediği şarkılar, KTMÜ Türk Dünyası 
Orkestrası’nın konseri ve KTMÜ komuz ve dans 
gruplarının gösterileriyle renklendi.
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Eski Yüksekokul Yöneticileri ve Mezunlarla Buluşma

	 KTMÜ’nün 25. Yılı Etkinlikleri kapsamında “Turizm ve Otelcilik Yüksekokulumuz Müdür ve Mezun-
larının Gözüyle Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi” konulu çevrim içi etkinlik düzenlendi.

	 MEDIAMANAS’ın YouTube kanalından gerçekleştirilen Etkinliğe, Turizm ve Otelcilik Yüksekokulu’n-
da 1999-2019 yılları arasında görev yapmış olan yöneticiler ile mezunlar katıldı. Katılımcılar, izleyicilerle 
Manas’taki tecrübelerini ve hatıralarını paylaştı. 

	 Rektör Prof. Dr. Alpaslan Ceylan, mezunlarının ve çalışanlarının üniversitelerine değer kattıklarını, 
kurumun tanınırlığını ve bilinirliğini arttırdıklarını söyledi ve eski yöneticiler ile mezunları en kısa zaman-
da Kampüste ağırlamak istediğini belirtti.

	 Etkinlikte eski yöneticilerden Prof. Dr. Serdar Erkan, Prof. Dr. Mehmet Yeşiltaş, Prof. Dr. İsmail Kızı-
lırmak, Prof. Dr. Önder Met, Prof. Dr. Bilgehan Gülcan, Prof. Dr. Barış Erdem, Doç. Dr. Halil Seval ve Buket 
Fisunoğlu duygularını dile getirdi.

	 Mezunlar da kaliteli teorik ve uygulamalı eğitimle kendilerini çetin rekabet koşullarına en iyi şekilde 
hazırlayan Üniversiteleri sayesinde kariyerlerini başarıyla inşa ettiklerini anlattılar ve öğretim elemanları-
na teşekkür ettiler.
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TİKA’nın Ata Sporunu Desteğine MEDIAMANAS’tan Tanıtım Desteği

	 Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı TİKA, Ahıskalı Türkler’in kurduğu kökbörü at oyunu takımına 
binicilik malzemesi desteği sağladı. 

	 Tokmok’ta yaşayan gençlerinin kurduğu takımın 12 oyuncusuna forma, eyer seti ve yapay oğlak des-
teğinde bulunan TİKA, hipodromda malzemeleri teslim töreni düzenledi.

	 Törene Türkiye Cumhuriyeti Bişkek Büyükelçisi Cengiz Kamil Fırat, eşi Vasiliki Fırat, TİKA Bişkek 
Koordinatörü Osman Usta, Kırgızistan Ahıska Türkleri Derneği Başkanı Atamşa Dursunov ile yöre halkı 
katıldı.

	 TİKA’nın geleneksel spora yaptığı bu desteğin tanıtımını, hazırladığı tanıtım klibiyle MEDIAMANAS 
yaptı.

	 KTMÜ Medya Merkezi MEDIAMANAS, Kırgızistan’da TİKA’nın yaptığı çalışmaları; hazırladığı radyo 
ve televizyon spotları, Manas Televizyonu’ndaki ve Manas Radyosu’ndaki yayınları ve sosyal medya hesapla-
rındaki paylaşımlarıyla tanıtıyor.
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	 MEDIAMANAS’ın Bazı Canlı Yayın Konukları
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	 İLEF’e Genç İletişimciler Yarışması’ndan Üç Ödül
	 KTMÜ İletişim Fakültesi’ne üç önemli ödül geldi.

	 Türkiye Gazeteciler Cemiyeti ve Aydın Doğan Vakfı’nın ortak girişimiyle 16 Mart 2021 tarihinde 
31’inci kez düzenlenen Genç İletişimciler Yarışması’nda, İLEF öğrencilerinden Aziza Akunova “Akıntı” fil-
miyle kısa film kategorisinde ‘en iyi film’ ödülüne, Guliza Urustambek Kızı ‘fotoğraf’ kategorisinde ikincilik 
ödülüne ve Gülnara Aytmamatova “Kayak Yol” adlı çalışmasıyla ‘güçlü kızlar güçlü kadınlar’ kategorisinde 
özel ödüle layık görüldüler.
	
	 Yarışmada, yazılı, görsel, işitsel ve internet yayıncılığı dallarında projeler yer aldı
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	 KTMÜ Öğretim Elemanına “Altın Kalem” Ödülü

	 KTMÜ Yabancı Diller Yüksek Okulu Kırgızca Koordinatörü, Şair ve Tercüman Altınbek İsmailov, bu 
sene yayınladığı “Agış Tün” adlı şiir kitabından dolayı Kırgız Milli Yazar Birliği’nin ‘altın Kalem’ ödülüne 
lâyık bulundu.

	 İsmailov’a, ödülünü, kitabının 21 Mart 2021’deki tanıtım programına katılan Kırgız Milli Yazar Birliği 
Başkanı Nurlan Kalıbekov verdi.

	 Kırgız Milli Yazar Birliği Üyesi Altınbek İsmailov, Dünya Genç Türk Yazarlar Birliği Kırgızistan Tem-
silciliği görevini de yürütüyor.
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	 Rektörümüzün Gözüyle Kampüsümüzden Kış Manzaraları 



K A M P Ü S  M A N Z A R A L A R I

43



Bir üniversiteden ötesi...


